Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2022

       г. Назарово

         781-п

О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края путем изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края
В соответствии со статьей 16 Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации г.Назарово от 26.06.2013 № 1280-п «Об утверждении Порядка принятия  решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Назарово и изменений их типа», статьей 7 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в срок до 01.10.2022 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края  (далее - Автономное учреждение) путем изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края, сохранив основные цели деятельности и штатную численность учреждения.
2. Определить, что функции и полномочия учредителя создаваемого Автономного учреждения осуществляет администрация муниципального образования администрация города Назарово.
3. Сохранить в полном объеме основные цели и виды деятельности, штатную численность в отношении создаваемого Автономного учреждения.
4.  Установить, что имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края, в полном объеме закрепляется за Автономным учреждением.

5. Утвердить:
5.1. Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого
на праве оперативного управления за Автономным учреждением, согласно приложению № 1.
5.2. Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Автономным учреждением, согласно приложению № 2.
6. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края (Пиппаринену):

6.1. Обеспечить в установленный срок исполнение требований,
установленных п. 1, 2 ст. 60 Гражданского кодекса Российской Федерации;
6.2. В установленном законом порядке уведомить работников
об изменении типа образовательной организации;
6.3. Обеспечить внесение изменений в трудовые договоры, трудовые книжки, должностные инструкции работников не ранее даты государственной регистрации.
7. Управлению образования (Гаврилова):
7.1. Подготовить и представить на утверждение в администрацию г. Назарово устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края
до 1 сентября 2022 года;
7.2. Обеспечить подготовку проекта распоряжения администрации
 г. Назарово о создании наблюдательного совета Автономного учреждения в срок  до 1 сентября 2022 года;
7.3. Осуществить контроль за выполнением пунктов 7.1.-7.3. настоящего постановления.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети ИНТЕРНЕТ.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города О.В. Туник.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

Глава города                                    В.Р. Саар

Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 22.06.2022 № 781-п

Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края
	№ п/п
	Наименование, назначение, площадь объекта  недвижимого имущества, кв.м., местоположение
	Инвентарный номер /кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб. на 24.09.2021

	1
	2
	3
	5

	1.
	Здание средней общеобразовательной школы № 2; назначение здания нежилое; количество этажей 2, в том числе подземных 1;

Площадь 3573,8 кв. м.,
Местоположение Красноярский край, г.Назарово, ул. Мира,
д. 11 "А"
	04:426:002:001458270:0001/

24:54:0000000:0:0860
	2 063 684,08

	2
	Здание средней общеобразовательной школы № 2, назначение здания нежилое;

Количество этажей 3, в том числе подземных1;
Площадь  2561,4  кв. м., местоположение Красноярский край. г. Назарово, ул. Борисенко,
вл. 10, зд. 1.
	04:426:002:001458210:0001/ 24:54:0000000:0:4448
	11 022 559,87

	3
	Спортивный зал МБОУ «СОШ № 2» г. Назарово,
 назначение здания нежилое; Количество этажей 1;
Площадь 650,3 кв. м; местоположение: Красноярский край. г. Назарово,
ул. Борисенко, вл. 10
	/24:54:0104008:6833
	32 442 525,57

	4
	Здание клада;

назначение: Нежилое,
Количество этажей 1;

площадь, 241,3 кв.м.,
Красноярский край, г. Назарово, ул. Борисенко, вл. 10, зд. 2
	04:426:002:001458210:0002/ 24:54:0000000:0:9554
	536 422,60

	3
	Сооружение Спортивный двор для МБОУ СОШ №2

	Отсутствует
	2 641 618,89

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 22.06.2022 № 781-п

Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепляемого
на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского союза Г.Я. Борисенко» г. Назарово Красноярского края
	№ П/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Кол-во
	Цена
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	8990/
	Усилитель Тiannhong №86193914
	1
	15 000,00
	15 000,00

	2
	36300/0
	Блок системный "Ермак"
	1
	16 320,00
	16 320,00

	3
	00617/0
	Пожарно-охранная сигнализация
	1
	157 745,00
	157 745,00

	4
	00618/0
	Пожарно-охранная сигнализация
	1
	119 234,00
	119 234,00

	5
	00619 /0
	Комплект физкультурного оборудования
	1
	30 299,30
	30 299,30

	6
	10260/0
	Компьютер в сборе/мон.20Samsung.

Систем DualGoreE660
	1
	24 000,00
	24 000,00

	7
	20250
	Программно-аппаратный Комплекс/ноутбук Lenovo15.6,интер.дос.MimioBoardME78,проектViewS
	1
	196 800,00
	196 800,00

	8
	20298
	Мультимедийный проектор
	1
	47 500,00
	47 500,00

	9
	20300
	Интерактивная доска
	1
	84 000,00
	84 000,00

	10
	74217
	Интерактивная доска Panasonic UB-T880
	1
	76 000,00
	76 000,00

	11
	74244
	Интерактивная доска Triumph Board Multi Touch 78
	1
	51 800,00
	51 800,00

	12
	00417
	Станок НГФ
	1
	23 099,09
	23 099,09

	13
	04148
	Вентилятор ВЦ 1446
	1
	22 240,00
	22 240,00

	14
	04149
	Вентилятор ВЦ 1446
	1
	22 240,00
	22 240,00

	15
	04178
	Мультимедийный проектор NEG VT-47
	1
	54 998,00
	54 998,00

	16
	04179
	Компьютер LG 17 с комплектующими
	1
	33 202,10
	33 202,10

	17
	00227
	Ноутбук Voyager H591 i740 P-M1
	1
	26 518,98
	26 518,98

	18
	53700
	Копировально-множительная техника "Ксерокс"
	1
	35 000,00
	35 000,00

	19
	54000
	Системный блок на базе процессора Атлон64
	1
	18 574,00
	18 574,00

	20
	54400
	Микшерский пульт КМ-1635к
	1
	18 640,00
	18 640,00

	21
	57300
	Компьютер/системный блок Атлон4400, Монитор ж/к19д.
	1
	25 000,00
	25 000,00

	22
	57400
	Компьютер/системный блок АТЛОН 4400, Монитор .ж/к19д.
	1
	25 000,00
	25 000,00

	23
	58900
	Медиопроектор Epson
	1
	22 000,00
	22 000,00

	24
	60000
	Плита электр.4х конф.ЭП-4ЖШ
	1
	29 000,00
	29 000,00

	25
	60100
	Электрическая сковорода СЭЧ-0,25
	1
	32 000,00
	32 000,00

	26
	60800/
	Шкаф жарочный ШЖЭ-00,3Х сек.
	1
	39 002,00
	39 002,00

	27
	60900
	Шкаф холодильный шх-1,4
	1
	39 250,00
	39 250,00

	28
	61300
	Универсальный Кухонный привод УКМ с полным комплектом
	1
	93 900,00
	93 900,00

	29
	63200
	Теплосчет.ТЭМ-104Ду-25в комплекте
	1
	92 730,00
	92 730,00

	30
	63300
	Теплосчет.ТЭМ-104Ду-25в комплекте
	1
	92 730,00
	92 730,00

	31
	8730
	Теплоузел
	1
	212 358,00
	212 358,00

	32
	8840
	Компьютер в сборе/монитор 16Aser.

Системный блок DNS Offis
	1
	22 000,00
	22 000,00

	33
	8880
	Медиокомплекс/мультимедийный проектор
С экраном белый
	1
	25 000,00
	25 000,00

	34
	9270
	Компьютер в сборе/монитор
20BENG.Сист.б.INTEL
	1
	24 000,00
	24 000,00

	35
	9750
	Водонагреватель
	1
	40 066,42
	40 066,42

	36
	01000
	Лампа настольная
	1
	14 284,00
	14 284,00

	37
	01001
	Лампа настольная
	1
	14 284,00
	14 284,00

	38
	1016
	Комплект прибора
Видеонаблюдения
	1
	50 563,00
	50 563,00

	39
	10390
	Компьютер в сборе/монитор20

Samsungb2030N.системный блок DualGoreE
	1
	24 000,00
	24 000,00

	40
	10400
	Системный блок Cor2Duo,монитор
Aser18.5,колонки Velton
	1
	30 300,00
	30 300,00

	41
	10620
	Машина кухонная.

Овощерезательная, Просеиватель Измельчитель
	1
	115 000,00
	115 000,00

	42
	10630
	Ванна моечная 3х секционная ВМО-3/630
	1
	12 000,00
	12 000,00

	43
	10650
	Кипятильник электрический КЭНД-100-04 нержавеющий  Россия размер227*368*468мм.16кг
	1
	20 000,00
	20 000,00

	44
	10660
	Мармит универсальный комплект ЭМК-70КМУ Россия размер1500*700*870 для 1 и вторых блюд
	1
	61 000,00
	61 000,00

	45
	10670
	Шкаф жарочный ШЖЭ-00/3секции/нержав. Сталь

3противня в секции 830*880*1550
	1
	50 000,00
	50 000,00

	46
	10680
	Сковорода электрическая СЭСМ-0,3н обьем40л нержавеющая сталь 800*860*940 площадь 0,27кв.м.
	1
	35 000,00
	35 000,00

	47
	10690
	Шкаф холодильный /среднетемпературный
/дверь металлическая премьер ШВ-1,4м. Россия обьем 1400л,1402*2028*854,толщина стенки 40 мм
	1
	41 000,00
	41 000,00

	48
	10710
	Плита электрическая ЭПШЧ-9-6-23атеси Россия, 6конфорочная, жарочный шкаф 575*535*350,1475*897*860. 220кг
	1
	55 000,00
	55 000,00

	49
	10720
	Водонагреватель IF100 электрический
	1
	32 341,00
	32 341,00

	50
	11100
	Компьютер в сборе/монитор 18,5 Samsung. Системный блок  Optima Pentium
	1
	24 000,00
	24 000,00

	51
	11110
	Компьютер в сборе/монитор 18,5 Samsung. Системный блок Optima Pentium
	1
	24 000,00
	24 000,00

	52
	11870
	Проектор NEC V260XG DLP 3D
	1
	35 000,00
	35 000,00

	53
	00028/1
	Теннисный стол  игвент №00028
	1
	10 700,00
	10 700,00

	54
	00028/0
	Теннисный стол  игвент №00028
	1
	10 700,00
	10 700,00

	55
	00719
	Магнитно-маркерный электрифицированный  Стенд с изображением  Схем безопасности Движения
	1
	47 520,00
	47 520,00

	56
	74214
	Мебель кухонный гарнитур/5400*850*600*500/
	1
	55 185,00
	55 185,00

	57
	89474
	Ноутбук для управленческого персонала Aguarius CMP NS685U R11(учебно  Демонстрационное устр-во)
	1
	54 989,09
	54 989,09

	58
	89475
	Ноутбук для управленческого персонала Aguarius CMP NS685U R11(Учебно  Демонстрационное устр-во)
	1
	54 989,09
	54 989,09

	59
	89476
	Ноутбук для управленческого персонала Aguarius CMP NS685U R11(учебно демонстрационное устр-во)
	1
	54 989,09
	54 989,09

	60
	89477
	Ноутбук для управленческого персонала Aguarius CMP NS685U R11(учебно  Демонстрационное устр-во)
	1
	54 989,09
	54 989,09

	61
	89478
	Ноутбук для управленческого персонала Aguarius CMP NS685U R11(учебно  Демонстрационное устр-во)
	1
	54 989,09
	54 989,09

	62
	89479
	Ноутбук для управленческого персонала Aguarius CMP NS685U R11(учебно Демонстрационное устр-во)
	1
	54 989,09
	54 989,09

	63
	89480
	Ноутбук педагога Aguarius CMP NS483 (учебно  Демонстрационное устр-во)
	1
	55 239,05
	55 239,05

	64
	89481
	Ноутбук педагога Aguarius CMP NS483 (учебно  Демонстрационное устр-во)
	1
	55 239,05
	55 239,05

	65
	89515
	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением Еdflat 75i
	1
	167 375,00
	167 375,00

	66
	89516
	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением Еedflat 75i
	1
	167 375,00
	167 375,00

	67
	38700/
	Скелет человека на металлической подставке
	1
	10 823,32
	10 823,32

	68
	41600
	Набор демонстрационный
	1
	11 336,28
	11 336,28

	69
	41900
	Набор демонстрационный  Механика
	1
	11 279,16
	11 279,16

	70
	43200
	Набор демонстрационный газовые законы
	1
	12 427,68
	12 427,68

	71
	43600
	Высоковольтный источник 30кв
	1
	12 100,26
	12 100,26

	72
	44800
	Комплект цифрового измерения тока
	1
	14 433,00
	14 433,00

	73
	45000
	Набор демонстрационный  Геометрическая оптика
	1
	15 359,16
	15 359,16

	74
	45200
	Набор демонстрационный  Волновая оптика
	1
	15 359,16
	15 359,16

	75
	48800
	Оверхед-проектор/кодоскоп/Вега
	1
	13 002,96
	13 002,96

	76
	63400
	Кондиционер бк-2300
	1
	27 815,97
	27 815,97

	77
	73900
	Столы демонстрационный  Для физики, химии.
	1
	11 754,00
	11 754,00

	78
	11880
	Комплект  мебели ученической /парта регулируемая 60шт,120стуль инв11880
	4
	56 000,00
	224 000,00

	79
	73900/0
	Столы демонстрационные для физики, химии. Инвент № 73900/0
	1
	11 754,00
	11 754,00

	80

	Учебники 2017 Дрофа (10%)
	113
	398,52
	45 033,00

	81

	Учебники 2017 Дрофа (18%)
	99
	351,71
	34 819,00

	82

	Учебники 2017 Просвещение
	125
	399,09
	49 886,87

	83

	Учебники 2017 Вентана
	534
	366,44
	195 677,00

	84

	Учебники2017 Русское
	81
	388,67
	31 482,00

	85

	Учебники 2017 Бином
	35
	328,00
	11 480,00

	86

	Учебники 2017 Просвещение
	93
	352,08
	32 743,59

	87

	Учебники 2017  ООО Дрофа   /18%/
	25
	388,00
	9 700,00

	88

	Учебники  2017 Просвещ.
	253
	384,33
	97 234,94

	89

	Учебники 2017 Просвещен
	60
	387,86
	23 271,60

	90

	Учебники 2017 Дроф  (10%)
	85
	398,62
	33 883,00

	91

	Учебники 2017 Вентана-Граф
	35
	399,00
	13 965,00

	92

	Учебники 2017  "Вентана-Граф"
	170
	357,53
	60 780,00

	93

	Учебники 2017 /46шт Вентана-Граф/
	46
	352,00
	16 192,00

	94

	Учебники2017 Русское Слово
	226
	490,04
	110 748,00

	95

	Учебники 2017  /32шт/"Вентана-Граф"
	32
	352,00
	11 264,00

	96

	Учебники "ООО Дрофа"
	28
	387,00
	10 836,00

	97

	Учебники2018 Русское Слово 113шт
	113
	526,05
	59 444,00

	98

	Учебники 2018 Просвещение 90шт
	90
	416,12
	37 450,60

	99

	Учебники 2018 Бином  64шт
	64
	405,25
	25 936,00

	100

	Учебники 2018 Г Дрофа
	51
	525,88
	26 820,00

	101

	Учебники 2018 Г Дрофа.
	101
	405,25
	40 930,00

	102

	Учебники 2018 Г Вентана - Граф
	70
	224,09
	15 686,00

	103

	Учебники 2018 Г Вентана - Граф.
	70
	245,83
	17 208,00

	104

	Учебники 2018 Г Вентана - Граф..
	1 197
	361,51
	432 731,00

	105

	Учебники 2018 Г Вентана - Граф /522штук/
	522
	376,83
	196 705,00

	106

	Учебники 2018 Г Вентана - Граф /76штук/
	76
	358,68
	27 260,00

	107

	Учебники 2018 Г Вентана - Граф /20штук/
	20
	360,00
	7 200,00

	108

	Учебники2018 Русское Слово 2шт
	2
	430,00
	860,00

	109

	Учебники 2018 Просвещение42шт
	42
	435,45
	18 288,93

	110

	Учебники 2019  ООО Современные Образовательные Технологии 11шт
	11
	402,73
	4 430,00

	111

	Учебники 2019 Г "Вита - Пресс " /85штук/
	85
	607,47
	51 635,00

	112

	Учебники 2019 г "ООО Издательство Владос " /15штук/
	30
	747,61
	22 428,45

	113

	Учебники 2019 г
	773
	402,52
	311 151,00

	114

	Учебники 2019 г
	40
	398,47
	15 939,00

	115

	Учебники 2019 г
	59
	519,30
	30 639,00

	116

	Учебники 2019 г
	143
	421,23
	60 236,00

	117

	Учебники 2019 г
	648
	383,02
	248 197,00

	118

	Учебники 2019 г
	26
	442,75
	11 511,50

	119

	Учебники 2019 г
	126
	430,87
	54 289,95

	120

	Учебники 2019 г
	274
	417,61
	114 426,29

	121

	Учебники 2019 г
	29
	431,06
	12 500,62

	122

	Учебники 2020г
	452
	380,25
	171 875,00

	123

	Учебники 2020г
	515
	445,62
	229 492,67

	124

	Учебники 2020г
	336
	399,78
	134 326,06

	125

	Учебники 2020г
	71
	501,66
	35 618,00

	126

	Учебники 2020г
	350
	322,74
	112 959,11

	127

	Учебники 2020г
	769
	377,58
	290 362,93

	128

	Учебники 2020г
	20
	370,92
	7 418,40

	129

	Учебники 2021 г
	458
	414,90
	190 025,00

	130

	Учебники 2021 Г
	1 235
	408,59
	504 603,55

	131

	Учебники 2021 г ИОЦ "Мнемозина"
	58
	428,14
	24 831,95

	132

	Учебники 2021 г
	275
	429,10
	118 003,49

	133

	Учебники 2021 г
	76
	612,04
	46 514,93

	Итого:

	8 314 661,91

PAGE